Abduh mentakwilkan kata *Wajh* dengan *ridhâ*, *al Kursy* dengan *al 'ilm al ilahi* (pengetahuan Tuhan), kata *al arsy* dengan *makanah wa syarafun* yang bisa diartikan dengan kerajaan, kekuasaan dan kemuliaan.<sup>34</sup>

---

<sup>32</sup> Nama lengkapnya Muhammad Abduh bin Hasan Khair Ullah. Lahir di desa Mahallat Nashr provinsi Gharbiyah Mesir pada 1265 H/1849 M. Ayahnya bernama Abdul Khairullah, warga Mesir keturunan Turki. Ibunya adalah perempuan dari suku Arab yang nasabnya sampai pada Umar Ibnul Khattab radhiyallâhu 'anhu. Lihat, Herry Mohammad, (et.all), *Tokoh-Tokoh Islam yang Berpengaruh Abad 20*, Jakarta: Gema Insani Press, 2006, Cet.